証券コード 2678

2022 年７月 28 日

株 主 各 位

第 59 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項の

一部訂正について

2022年７月15日に当社ウェブサイトに掲載いたしました第59回定時株主総会招集ご通知に際してのイン

ターネット開示事項に一部誤りがございました。深くお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正さ

せていただきます。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

記載内容の訂正箇所

47ページ 関連当事者との取引に関する注記

【訂正前】

 関連会社等

種類
会社等の名称

又は氏名

議決権等の所有

（被所有）割合

（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

子会社
ASKUL LOGIST

㈱

（所有）

直接 100

物流倉庫の転貸

商品の物流委託等

物流倉庫の転貸

（注）１
6,168

未収

入金
479

商品の物流委託等

（注）１
42,714 未払金 3,890

子会社 ㈱チャーム
 （所有）

直接 100

 役務の提供

 債務保証

役員の兼任

債務保証

（注）１
1,880 ― ―

その他

の関係

会社の

子会社

ヤフー㈱ ―
決済代行

役員の兼任

LOHACOでの

クレジット利用

代金の回収代行

（注）１

1,090
未収

入金
3,788

取引条件および取引条件の決定方針等

（注）１ 市場価格等を参考に交渉の上決定しております。

２ 上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれてお

ります。

東京都江東区豊洲三丁目２番３号

代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

【訂正後】

 １．親会社および法人主要株主等

種類
会社等の名称

又は氏名

議決権等の所有

（被所有）割合

（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

その他

の関係

会社

Ｚホールディ

ングス㈱

 （被所有）

直接 45.0
役員の兼任等

自己株式の取得

（注）１
3,653 ― ―

取引条件および取引条件の決定方針等

（注）１ 自己株式の取得については、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)により自己株

式を取得し、取得価格は約定日前日の終値であります。

２ 上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれてお

ります。

 ２．子会社および関連会社等

種類
会社等の名称

又は氏名

議決権等の所有

（被所有）割合

（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

子会社
ASKUL LOGIST

㈱

（所有）

直接 100

物流倉庫の転貸

商品の物流委託等

物流倉庫の転貸

（注）１
6,168

未収

入金
479

商品の物流委託等

（注）１
42,714 未払金 3,890

子会社 ㈱チャーム
 （所有）

直接 100

 役務の提供

債務保証

役員の兼任

債務保証

（注）１
1,880 ― ―

取引条件および取引条件の決定方針等

（注）１ 市場価格等を参考に交渉の上決定しております。

２ 上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれてお

ります。

 ３．兄弟会社等

種類
会社等の名称

又は氏名

議決権等の所有

（被所有）割合

（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

その他

の関係

会社の

子会社

ヤフー㈱ ―
決済代行

役員の兼任

LOHACOでの

クレジット利用

代金の回収代行

（注）１

1,090
未収

入金
3,788

取引条件および取引条件の決定方針等

（注）１ 市場価格等を参考に交渉の上決定しております。

２ 上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれてお

ります。

以上